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W tym roku przypada 150. rocznica wybuchu powstania styczniowego. Do ich obchodów przyłączył się także
Kraków. Główna część obchodów odbędzie się dzisiaj (23 stycznia). W związku z rocznicą 22 i 23 stycznia na
budynkach urzędowych wywieszone zostały flagi państwowe. Zachęcamy także wszystkich mieszkańców
Krakowa o udekorowanie biało-czerwonymi flagami swoich domów. W dniach 22-27 stycznia flaga będzie
również zawieszona na Wieży Ratuszowej na Rynku Głównym.

Główne obchody 150. rocznicy powstania styczniowego rozpoczną się dzisiaj, 23 stycznia (środa) o
godz. 10:00. Wtedy przy Wieży Ratuszowej na Rynku Głównym spotkają się dzieci i młodzież z
młodzieżowych domów kultury by tu wysłuchać opowieści o powstaniu styczniowym. o godz. 10:30
uczniowie odwiedzą oddział Muzeum Narodowego w Krakowie - Galerię Sztuki Polskiej XIX wieku w
Sukiennicach.

O godz. 12:00 rozpoczną się uroczystości na cmentarzu Rakowickim (przy grobowcu weteranów
powstania listopadowego i styczniowego) gdzie złożone zostaną kwiaty i zapalone znicze. Wezmą w
nich udział przedstawiciele władz miasta (m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski)
i województwa, Rady Miasta Krakowa, korpusu konsularnego, Policji, Wojska, Straży Miejskiej i Straży
Pożarnej, przedstawiciele organizacji kombatanckich i niepodległościowych oraz młodzież z
krakowskich szkół.

O godz. 17:00 rozpocznie się msza św. w intencji powstańców styczniowych w Bazylice Mariackiej, a o
godz. 19:00 w Filharmonii Krakowskiej odbędzie się koncert „O ojców grób bagnetu poostrz stal”
organizowany przez Instytut Pamięci Narodowej w Krakowie, Stowarzyszenie „Passionart” oraz Urząd
Marszałkowski Województwa Małopolskiego.

Przypomnijmy, że w programie krakowskich obchodów 150. Rocznicy powstania styczniowego
znalazło się wiele wydarzeń towarzyszących. Informacje o nich można znaleźć na stronie:
www.krakow.pl.

Do udziału w wydarzeniach rocznicowych zapraszają: Urząd Miasta Krakowa, Rada Miasta Krakowa,
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Narodowe w Krakowie, Instytut Pamięci Narodowej w
Krakowie, Stowarzyszenie „Passionart”, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Polskie
Towarzystwo Historyczne oddział w Krakowie, VI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie, Rada Dzielnicy
I, Rada Dzielnicy II, Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, MDK Fort 49 Krzesławice, MOCAK – Muzeum
Sztuki Współczesnej w Krakowie, Małopolskiego Centrum Edukacji „MEC” oraz Biblioteka Polskiej
Piosenki.

http://krakow.pl/kultura/polecamy/22701,186,komunikat,150__rocznica_powstania_styczniowego.html

